
Die Beschäftigten im Flä-
chentarif der bayerischen 
Kontraktlogistik bekommen 
deutlich mehr Geld. Die IG 
Metall Bayern hat sich mit 
den Arbeitgebern auf einen 
neuen Tarifvertrag mit einer 
Laufzeit von 25 Monaten ge-
einigt. 
 
Einmalzahlung 
Bis Februar 2025 erhalten 
Beschäftigte eine Einmal-
zahlung in voller Höhe von 
600 Euro.  

Tabellenerhöhung 
Die Entgelte steigen ab 1. 
April 2025 um 2,0 Prozent 
und ab 1. April 2026 um 
weitere 3,1 Prozent.  
 
Azubivergütungen 
Sie erhöhen sich ab 1. Ja-
nuar 2025 um 140 Euro 
und ab 1. April 2026 um 
weitere 3,1 Prozent.   
 
Tarifliches Zusatzgeld   
Der T-ZUG B wird ab 2026 
um das 5,5-fache angeho-

ben. Er steigt von 50 auf 
275 Euro (Entgeltgruppen 1-
5), von 40 auf 220 Euro (EG 
6-7) und von 20 auf 110 
Euro (EG 8-9). 
 
Außerdem steigt dank unse-
res Tarifabschlusses 2022 
das Weihnachtsgeld 2025 
von 41 % eines Monatsge-
halts dauerhaft auf 45,2 %. 
 
»Als Ergebnis haben wir ein 
Gesamtpaket erreicht, das 
den Beschäftigten, insbe-

sondere auch den Azubis, 
eine spürbare Entlastung 
bietet«, sagt IG Metall-Ver-
handlungsführer Horst Ott. 
»Das habt ihr durch eure 
Beteiligung an den Warn-
streiks erreicht.«

TARIFNACHRICHTEN 
für die Beschäftigten im Flächentarif 
der bayerischen Kontraktlogistik 
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MEHR GELD FÜR DIE KONTRAKTLOGISTIK

Mit ihrer Unterstützung der Warnstreiks in der 
M+E-Tarifrunde haben sich die Beschäftigten in 
der Kontraktlogistik diesen Abschluss selbst er-
kämpft – wie hier die Beschäftigten von Schnel-
lecke beim zentralen Warnstreik in Wackersdorf.

IG METALL 
Bezirk Bayern

GEMEINSAM ERKÄMPFT! 

Jahresentgelt 
2024

Jahresentgelt 
2025

Jahresentgelt 
2026 

Zuwachs zu 
2024 

EG 2 b 34.769,06 € 36.385,01 € 37.021,21 € + 2.252,15 € 
EG 4 b 39.240,98 € 40.987,90 € 41.754,99 € + 2.514,01 € 
EG 6 b 46.988,68 € 48.965,33 € 49.923,16 € + 2.934,48 € 
EG 8 b 55.310,75 € 57.528,90 € 58.635,58 € + 3.324,82 € 

ENTGELTZUWACHS ÜBER LAUFZEIT*  BILDER & FILME
           bayern.igmetall.de 
           IGMetallBayern 

            @IGMetallBayern

Von nix  
kommt nix! 

Tarifverträge und die 
vereinbarten Tariferhöhun-
gen sind rechtlich nur  
für Mitglieder der Gewerk-
schaft bindend!  
Deshalb:  
igmetall.de/beitreten

*bereinigt um 
Inflationsausgleichsprämie


